
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.05.2016 № 477 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 4 апреля 2014 г. № 372 «Об организации 

мелкорозничной (разносной) торговли» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об 

утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров 

длительного пользования, на которые не распространяется требование 

покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или 

замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров 

надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный 

товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или 

комплектации», постановлением Правительства Кировской области от 

06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

27.03.2013 № 3/15 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

consultantplus://offline/ref=27E63E17039BD7D2EF3D69B02C25ABD84074D28E42ABABE3E181ADC686p6z7J
consultantplus://offline/ref=27E63E17039BD7D2EF3D77BD3A49F7D141768D824AA8A4B2BDDEF69BD16EC56Bp8zDJ


администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Перечень мест для организации мелкорозничной 

(разносной) торговли на летний период с 26 мая по 31 августа, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.04.2014 № 372 (в редакции 

постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 20.05.2014 № 568, от 08.04.2015 № 360, от 

16.06.2015 № 944, от 04.08.2015 № 1669, от 15.04.2016 № 394) «Об 

организации мелкорозничной (разносной) торговли» (далее – Перечень мест 

для организации мелкорозничной (разносной) торговли) следующие 

изменения: 

1.1. Пункты 2.1. и 2.2. Перечня мест для организации мелкорозничной 

(разносной) торговли изложить в следующей редакции:  

«2.1. Мороженым и безалкогольными напитками: 

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь; 

- на городском пляже; 

- на детской площадке «Летучий корабль»; 

- в Комсомольском парке; 

- в сквере по ул. Первомайская; 

- ул. Луначарского (район д. 24); 

- пр. Мира (район д. 20); 

- на ярмарках города. 

2.2. Кондитерскими и хлебобулочными изделиями в упаковке 

изготовителя товара: 

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь; 

- на детской площадке «Летучий корабль»; 

- в Комсомольском парке; 

- ул. Луначарского (район д. 24); 

- пр. Мира (район д. 20); 

- на ярмарках города.». 

consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E00F97500D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J
consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E00E9C530D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J
consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E10691500D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J
consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E10495540D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J


2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и Портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                         М.А. Шинкарёв 


